TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2026

PROCESSO Nº 08/2026

O Prefeito em Exercício do Município de Miraguaí/RS, RICARDO BARBOSA FINK,

inscrito no CPF: 016.318.480-11 no uso de suas atribuições, em conformidade com o

Inciso VIII, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vêm através do presente, RATIFICAR a

execução do objeto do Processo Administrativo nº 08/2026, que trata da Dispensa de

Licitação nº 04/2026, tendo como objeto a Cumprimento de Determinação judicial

para internação involuntária considerando a necessidade de desintoxicação,

conforme despacho Nº 5001496-20.2025.8.21.0138/RS. INSTITUIÇÃO

VENCEDORA: CENTRO DE RECUPERAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO RAÍZES

LTDA, CNPJ nº 54.886.933/0001-57, no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

a contar de 26 de janeiro de 2026, com término em 09 (nove) meses. Órgão: 09 -

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Unidade Orçamentária: 01–

Secretaria Municipal da Assistência Social. Proj./Atividade: 2.066 – GESTÃO

ADMINISTRATVA DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL. Elementos: 330 -

3.3.90.39.00.00.00.00.0500 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Miraguaí/RS, 26 de janeiro de 2026.

__________________________________
RICARDO BARBOSA FINK

Prefeito em Exercício
 Município de Miraguaí - RS

		2026-01-26T14:19:14-0300
	RICARDO BARBOSA FINK:01631848011